
 
 

UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i  od nieruchomości w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i  wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art .41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r .poz. 609 ze zm.); w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz.70 ze zm.); art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz.U.2020 r. poz. 333 ze zm.); art.6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz.U.2019 r. poz. 888 ze zm.); art. 28 § 4 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 2383 ze zm.) Rada Miejska w Pacanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa : 

1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 

2. podatku rolnego od osób fizycznych, 

3. podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków zawiera Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 1 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób 
zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany odprowadzić na rachunek bankowy Gminy Pacanów do 3 dni 
roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata 
podatku powinna nastąpić. Również w tym terminie inkasenci winni rozliczyć się z pobranych kwitariuszy. 

§ 4. Osoby fizyczne będące inkasentami dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 5. Z tytułu poboru należności podatkowych inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 9 % 
pobranych należności. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Pacanowie Nr: LIV/301/22 z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 2034



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2034


	UCHWAŁA NR II/14/24 RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-22T07:02:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




